
Приказ Минтруда России № 899 от 28 декабря 

2023 года 

Об утверждении Методических рекомендаций по 

организации работы в рамках проведения оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 

охраны здоровья, образования, социального обслуживания и 

федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы  

В целях реализации Федерального закона от 5 декабря 2017 г. № 392-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования 

проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, 

охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы», в соответствии с пунктами 1 и 2 постановления Правительства Российской 

Федерации от 14 ноября 2014 г. № 1202 «О порядке осуществления координации деятельности по 

проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 

социального обслуживания, охраны здоровья и образования и общего методического обеспечения 

проведения указанной оценки» 

п р и к а з ы в а ю: 

Утвердить методические рекомендации по организации работы в рамках проведения оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы 

согласно приложению. 

  

Министр            А.О. Котяков 

  


